
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ УЧАЩИХСЯ  

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ №45 г.ТОМСКА 
 
 

П Р И К А З   
 

14 декабря 2023 г.                                                № _353_ 
Томск 

 
Об утверждении графика оценочных процедур 
на 2 полугодие 2023-2024 учебного года  
 
 
 

В соответствии с ч.4 ст. 34 ФЗ – 273, на основании Положения о формах, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации 
учащихся МБОУ ООШ №45 г. Томска 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года (Приложение 
1). 
 

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур в 2023-2024 учебном году в 
соответствии с утвержденным графиком Ивасенко Г.А., Сеченову Е.Б., заместителей 
директора по УВР. 
 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор школы     Е.И.Локтионова 
 

 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 

_______2023 г. _________ Ивасенко Г.А. 
_______2023 г. _________ Сеченова Е.Б. 

 

http://www.school45.tomsk.ru/files/img/Pologenie%20o%20promegutochnoi%20attestacii%20ychahixsya%202019.pdf
http://www.school45.tomsk.ru/files/img/Pologenie%20o%20promegutochnoi%20attestacii%20ychahixsya%202019.pdf
http://www.school45.tomsk.ru/files/img/Pologenie%20o%20promegutochnoi%20attestacii%20ychahixsya%202019.pdf


Приложение 1 к приказу №353 от 14.12.2023 г. 
 

График проведения оценочных процедур 3 четверть 2023-2024 учебного года 
 

 1а 1б 2а 2б 3а 3б 4а 4б 5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а  8б 8в 9б 

Русский язык 13.03. 13.03 13.03. 14.03 13.03. 12.03 13.03. 12.03 13.03. 14.03 13.03. 13.03 13.03. 13.03 13.03. 13.03 14.03 13.03. 

Чтение 14.03. 20.03 14.03. 13.03 14.03. 14.03 14.03. 14.03 14.03. 11.03 14.03. 12.03 14.03. 14.03 12.03. 12.03 01.03 14.03. 

Речевая 
практика 

19.03. 07.03 18.03. 05.03 15.03. 19.03 15.03. 15.03           

Математика 12.03. 12.03 12.03. 12.03 12.03. 06.03 12.03. 13.03 14.03. 13.03 12.03. 14.03 12.03. 12.03 14.03. 14.03 05.03 12.03. 

Мир природы 
и  
человека 

19.03. 14.03 15.03. 21.03 06.03. 11.03 06.03. 20.03           

Природоведе
ние 

        15.03. 20.03 15.03. 05.03       

Биология             15.03. 11.03 18.03. 11.03 07.03 18.03. 

География           18.03. 11.03 06.03. 21.03 11.03. 01.03 12.03 11.03. 

Основы  
социальной  
жизни 

        06.03. 12.03 06.03. 19.03 01.03. 20.03 06.03. 06.03 15.03 19.03. 

Мир истории            05.03. 18.03       

История  
Отечества 

            05.03. 18.03 05.03. 19.03 13.03 04.03. 

Музыка 06.03. 15.03 06.03. 20.03 05.03. 13.03 05.03. 06.03 04.03. 06.03         

Изобразитель
ное искусство 

04.03. 21.03 04.03. 18.03 07.03. 20.03 07.03. 18.03 07.03. 19.03         

Трудовое  
обучение 

15.03. 18.03 05.03. 19.03 05.03. 21.03 05.03. 19.03 05.03. 21.03 11.03. 20.03 11.03. 06.03 15.03. 21.03 11.03 15.03. 

Физкультура 07.03. 19.03 19.03. 15.03 18.03. 18.03 18.03. 22.03 19.03. 15.03 07.03. 21.03 18.03. 15.03 19.03. 18.03 18.03 05.03. 

 

 



Приложение 1 к приказу №353 от 14.12.2023 г. 

График проведения оценочных процедур 4 четверть и год 2023-2024 учебного года 
 

 1а 1б 2а 2б 3а 3б 4а 4б 5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а  8б 8в 9б 

4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 4 г 
Русский 

язык 

08 15 24. 

04 

15 08 15 02 16 08 15 07 14 08 15 23. 

04 

07 07 14 25. 

04 

16 08 15 17.

04 

08 08 15 17. 

04 

08 08 15 24. 

04 

08 25. 

04 

02 08 15 

Чтение  03  08  03  08  03  02  03  16  03  06  13  07  03  02  03  07  03  03 

Речевая 
практика 

 13  02  13  21  17  21  26. 
04 

 03                     

Математика 07 14 06 13 07 14 23. 

04 

07 07 14 24. 

04 

08 07 14 24. 

04 

08 08 15 24. 

04 

08 07 14 25. 

04 

02 07 14 23. 

04 

07 02 16 25. 

04 

02 23. 

04 

07 07 14 

Мир 
природы и  
человека 

 26. 

04 

 16  26. 

04 

 23  24. 

04 

 06  24. 

04 

 15                     

Природове
дение 

                 06  15  25. 
04 

 21             

Биология                          24. 

04 

 13  25. 

04 
 06  16  06 

География                      06  13  26. 

04. 

 16  06  17  14  24. 

04 

Основы  
социальной  
жизни 

                 22. 

04 

 07  24. 

04 

 14  02  22  24. 

04 
 15  17  02 

Мир 
истории  

                     02  06 

 

            

История  
Отечества 

                         23. 

04 

 06  07  14  15  22. 

04 

Музыка  17  17  24. 

04 

 15  23. 

04 

 15  23. 

04 

 22  20  22                 

Изобразитель

ное 

искусство 

 06  25. 

04 

 06  13  02  22  02  13  02  14                 

Трудовое  
обучение 

02 17 06 13 17.0

4 

23 

.04 

17. 

04 

14 25. 

04 

16 25. 

04 

16 25. 

04 

16 14 21 23. 

04 

16 18. 

04 

02 22. 

04 

06 24. 

04 

15 26. 

04 

16 24.

04 

15 23. 

04 

06 18. 

04 

16 06 13 23. 

04 

02 

Физкультура  16  20  23. 

04 

 17  22. 

04 

 13  22. 

04 

 17  26. 

04 

 17  02  16  22. 

04 

 17  07  13  20  26. 

04 

 



Приложение 1 к приказу №353 от 14.12.2023 г. 
Формы проведения промежуточной аттестации, 1 вариант 

предмет 1-4 классы 5-9 классы 

Русский язык контрольный диктант (списывание) с грамматическим 

заданием 

контрольный диктант с грамматическим заданием 

 

Чтение составление и чтение слогов, слов (1 кл), 2-4 классы – 

проверка навыков чтения 

проверка навыков чтения, пересказ текста 

Речевая практика 1-кл - составление предложений по картинке, на заданную 

тему, 2-4 классы – составление описательного рассказа 

 

Математика 1 кл - контрольный срез; контрольные работы во 2-4 

классах с учетом уровневой дифференциации 

письменная контрольная работа 

Мир природы и человека контрольное тестирование по основным темам  

Природоведение  устное (письменное) тестирование 

Биология  устное (письменное) тестирование 

География  устное (письменное) тестирование, работа по географической 

карте 

Основы социальной жизни  устное (письменное) тестирование, собеседование 

Мир истории  устное (письменное) тестирование, работа по исторической 

карте 

История Отечества  устное (письменное) тестирование, работа по исторической 

карте 

Музыка контрольное тестирование, общешкольный отчетный 

концерт 

контрольное тестирование, общешкольный отчетный концерт 

Рисование участие в выставках, конкурсах  

Трудовое обучение самостоятельное выполнение работы в разных техниках теоретическая часть (тестирование) и практическая часть 

Физкультура выполнение нормативов по программе контрольное выполнение нормативов, результативное участие 

в спортивных мероприятиях различного уровня 

Формы проведения промежуточной аттестации для обучающихся по СИПР, 2 варианту 

Речь и 

альтернативная 

коммуникация 

Метаматематические 

представления 

 

Окружающий 

природный 

мир 

 

Домоводство Окружающий 

социальный 

мир 

 

Музыка и 

движение 

Адаптивная 

физическая 

культура 

Трудовое 

обучение 

Коррекционно- 

развивающие 

занятия 

 

Беседа по 

содержанию 

прочитанного 

произведения 

Дидактическая 

игра с 

математическим 

содержанием 

 

Экскурсия в 

природу 

 

Практическое 

занятие 

Сюжетно- 

ролевая игра 

 

Музыкальные 

игры  

с правилами 

Подвижные 

игры 

с правилами 

 

Изготовление 

поделки 

Дидактическая 

игра с 

коррекционно- 

развивающим 

содержанием 



 


		2023-12-15T10:24:47+0700
	Локтионова Елена Ильинична




